
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 105 del 24-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 

 
UFFICIO TECNICO 

SETTORE AMBIENTE/SUAP 
 
REG. GEN. N° 377 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 105 DEL 24-06-2024 
 

OGGETTO: 

 
ULTERIORE LIQUIDAZIONE FORMAZIONE SISTEMA 
GESTIONALE COMUNALE 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Considerato che l’Ente utilizza un software gestionale fornito dalla società 
HALLEY INFORMATICA Srl;  
 
Vista la determina n. 293 del 30-10-2023, reg. gen. n. 672, con la quale si 
impegnavano le somme necessarie per effettuare n. 3 ore di formazione 
specifica finalizzate a migliorare le capacità dei dipendenti comunali per 
l’implementazione delle procedure del software gestionale;  
 
Vista la determina dirigenziale n. 51 del 20/03/2024, reg. gen. n.171, con la quale 
sono state liquidate le somme relative alle prime 2 ore di formazione previste; 
 
Dato atto che l’Ente ha completato l’ultima ora di formazione prevista; 
 
Vista la fattura n. 14788/16/10, acquisita dall’ente con prot. n. 4751/2024, 
dall’importo totale di Euro 85,40 IVA 22% inclusa;  
 
Visto che l’operatore economico è in regola con il DURC;   
 
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il CIG: Z983D09889;   
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;    
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;    
 
Visto lo statuto comunale;  
 
Visto il decreto sindacale n. 6/2023;    



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 105 del 24-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DETERMINA 
 
 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 Di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa, alla ditta 

HALLEY INFORMATICA Srl, con sede in Via Circonvallazione n. 131 62024 
Matelica (MC) P. IVA n. 00384350465, l’importo totale di Euro 85,40 per 
l’esecuzione della restante ora di formazione specifica, relativa 
all’implementazione delle procedure del software gestionale;   

 Di imputare la somma di euro 85,40 sul capitolo n. 118;   
 Di dare atto che l’operatore economico è in regola con il DURC;   
 Di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136/2010;   
 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33 s.m.i.;   

 Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario; 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. LUPO PAOLO 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 105 del 24-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


